Istituto Nazlonale dl Geoflsica
e Vulcanologla
AOO INGV

Protocollo Generale - U ‘ .
N. 0012977 ‘ Gestione WEB

del 06/10/2017

I UDRRIARE AT Al Direttori di Struttura

_ Ai Direttori di Sezione
Al Responsabile Centro Servizi — Ufficio per il

LL.E

‘e
INGV

te ”l'e moti Coordinamento delle Attivita a Supporto della Ricerca
; :1 b feanrt’ e' Alla Responsabile del Settore Progetti di Ricerca e Sviluppo

ISTITUTO NAZIONALE
DI GEOFISICA E VULCANOLOGIA

Direzione centrale
Affari amministrativi
e del Personale

Oggetto: Pubblicita atti

Si notifica in copia I'allegata Delibera n. 420/2017 del 15/09/2017 — Allegato A al Verbale n. 09/2017
concernente: Ratifica Convenzione tra il Dipartimento della Protezione Civile e I'Istituto per
l'attivita di sorveglianza sismica e vulcanica sul territorio nazionale, di consulenza tecnico-
scientifica e di studi sui rischi sismico e vulcanico (attivita per I'anno 2017, relative all’Allegato B
dell’ Accordo-quadro DPC-INGV 2012-2021 “Convenzione B2”), sottoscritta in data 31 luglio
2017.

ILD E
Tullio PEP

Amministrazione Centrale | Via di Vigna Murata, 605 | 00143 ROMA | Itatia | Tel.: +39 06518601 | Fax: +39 0651860501
aoo.romaf@pec.ingv.it | www.ingv.it




;

%--‘.E-

2
fﬁgﬂj Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia

Delibera n. 420/2017
Allegato A al Verbale n. 09/2017 '
Oggetto: Ratifica Convenzione tra il Dipartimento della Protezione Civile e

I'Istituto per V'attivita di sorveglianza sismica e vulcanica sul territorio
nazionale, di consulenza tecnico - scientifica e di studi sui rischi sismico
e vulcanico (attivita per lanno 2017, relative all’Allegato B
dell’Accordo-quadro DPC-INGV  2012-2021 “Convenzione B2”),
sottoscritta in data 31 luglio 2017.

IL CONSIGLIO DI AMl\/IINISTRAZIONE

VISTO il Decreto legislativo 29 settembre 1999, n. 381, concernente la
costituzione dell'Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia (INGV);

VISTA la Legge 27 settembre 2007, n. 165, concernente la “Delega al Governo
in materia di riordino degli Enti di Ricerca”;

VISTO il Decreto legislativo 31 dicembre 2009, n. 213, concernente il
“Riordino degli Enti di Ricerca in attuazione dell’art. 1 della Legge 27
settembre 2007, n. 165”;

VISTO il Decreto Leg.vo 25/ 11/2016, n. 218, concernente “Semplificazione
delle attivitd degli Enti Pubblici di Ricerca ai sensi dell’art. 13 della Legge
7/08/2015, n. 124”;

VISTO lo Statuto dell’Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia
approvato con delibera del Consiglio di Amministrazione, in data 11
novembre 2010 - pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana
— Serie Generale n. 90 del 19 aprile 2011, in particolare, l'art. 5, comma 5,
lettera d), il quale prevede che il Presidente “nei casi di necessiti e urgenza
adotta i provvedimenti di competenza del consiglio di Amministrazione, al quale gli
stessi sono sottoposti nella prima riunione successiva per la ratifica”;

VISTA la Direttiva del Presidente del Consiglio dei Ministri del 27 febbraio
2004 che individua I'INGV quale Centro di competenza del Dipartimento
della Protezione Civile; : :
VISTO l'Accordo Quadro tra il Dipartimento della protezione Civile e
I'Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia, sottoscritto il 2 febbraio 2012,
per l'attivith di sorveglianza sismica e vulcanica sul territorio nazionale, di
consulenza tecnico-scientifica e di studi sui rischi sismico e vulcanico
(Decennio 2012-2021); . :
CONSIDERATO che il predetto Accordo Quadro viene attuato attraverso la
stipula di Convenzioni annuali;

TENUTO CONTO dell'urgenza a procedere alla sottoscrizione della
Convenzione relativa all’Allegato B dell’Accordo-quadro DPC-INGV 2012-
2021 per lattivita di sorveglianza sismica e vulcanica sul territorio nazionale,
di consulenza tecriico - scientifica e di studi sui rischi sismico e vulcanico per
I'anno 2017 “Convenzione B2”;

su proposta del Presidente,

1 &g




"ﬁ!‘-ﬁ:l
%‘ﬂj Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia
V" |

DELIBERA

Di ratificare la Convenzione sottoscritta il 31/07/2017 tra il Dipartimento
| della Protezione Civile e I'Istituto per l'attivita di sorveglianza sismica e
| vulcanica sul territorio nazionale, di consulenza tecnico - scientifica e di studi
| sui rischi sismico e vulcanico (attivita per I’anno 2017, relativa all’Allegato B
dell’ Accordo-quadro DPC-INGV 2012-2021 “Convenzione B2”), consultabile
sul sito web dellIstituto.

Letto, approvato e sottoscritto seduta stante.
Roma, 15/09/2017

La segretaria verbalizzante
(Sig.ra Silvana TUCCI)

S L&)W ( ;K’aus

IL PRESIDENTE
(Prof. Car{o POGLIONI)



